quaRNpfam tenellain nec bene nubilem» memorato principi matrimonia-

liter copulauit, nupeias secundum morem et consuetudinem terre

nosfre celebrando, in quibus presenfialiter affuit venerabilis pater

nostcr talis episcopns qui easdcm secundum sanctiones et preceptum

canonicuiri rite iusle et rationabiliter confirmauif. Sed proeh dolor

penitus nos et oinnes nostros penitebit prefatas nupeias fuisse cum

tanta sollempnitate dilectione ac fauoria benignitate fuiaae cele^

brataa. Nani patre noatro predileeto de curriculo vite presentis sub-

lato, memoratua dox, aalutia proprie inmemor dei timore poatpoaito.

rnboria maealaa non perherreseena prelatani aororera noatram tarn-

quam acortom reputana, more paganieo raatrimonitini violando» pro*

quo a tota ebriatianitate deberet exdiidi omnimode ai yeatra pater*-

nitaa -dolorem noatrom et turbaeionem perbennenn intelligeret, repu-

diaoit, in toclna noatre lingue Poloniee preiudieiuni non modieno«

perpetuam eosfusionem et graoamen. Audiat ergo Teatra inmenaa

dileetio pater saiicte vocem queruiam et lamentabiles querimontaa,.

dignetui- l'uiiorabilibui» auribuä et placidis austultaie, fac-ieiis quod
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pcthmifl pnre propter deum Tt »epefatus princeps , deum haben« pre

oedis, eoBingeiii «mn recipiat in priatiiiam dileetioneni, dneenni «t

fiiiiorem. Noaqne pro eo quanida de ivre tenemur Beaeplneitis veslm

iiimilfiter aeefinari magis parafi mnna, ai preoamtioatrannB Ulianiiiin

nl»8 poireeta effBetnm aoreientoTt loeum^ oandieiMiia awraariBt

«btinereate.

XCYin. Soror eonqueriinr dorn, pape aiiper dia-

cordiam sibi motam per sororem. In anxietate spiriiua

et cordis amaritudine vesti is auribus dolorosa referimus, et materiam

coi^imur exponere dolorosam, nostri claustrum peetori» nupor ab

intirriis turbante mesticia et serenitate aninii quinlam meroris calit^ine

nubilaiite. Qnia ecce rfuod non sine doloris aculoo retVrimus et eÜ'u-

sione signamus lacrimarum, domina et soror nostra beatrix, inimico

humani generis suggerente, noatria non exigentibaa meritia nos non

desinit continue litia diaddio impugnare^ qnantis enim paraeentianinii

molestijs, andern aoror nos nnpor exacerbaiierit» quibus angnatianiin

mordaeUi« acnlda» qoibna eontiinieiija noa exproberit, et exaenerit

eentra noa Untpbemija finqoam warn, Tealro aanctitati nd plenmi

deaeribero non poaainraa» nee deetfloqne Kngne Iboondia aaarrare.

Qina tgitnr reatre aanctitatia deooeio eat nobia Inma fortitnduiia et

preaidinn aingnkre» ad Teatre in quam eonüdimoa et aperamoa pie-

tatia elemenciam hmuamodi granandnia daximna dedneeada In domino

humiliter et deuote exorantes, quatenus, ve^itre opis subsidio a conri*

ciornm inpulsibus et frequentibus iurgiorum insuUibus defensari ac-

tenus valeamu9, intercipientes celeriter proteniientis sororis in effa-

bilem pertinaciam, talitor. vt nos vlterius, ob n stre deiiocionis reue-

renciam turbare ac molestare non presunnat, aüoquin ad eiusdeni so-

roris inmoderatam rebellionis et superbie prestanciam, consilium et

auxilium sereniaaimi domini noatri regia talia, innocare centingerit

refrenandam.

XQX. Religieai eonquerentea prineipi qnantaa
tnrbaeienea aint paaai in aua abaeneia, ipaum ana*

ei plant. Qoanto exultaeionia gandio, qnanfoqne applanaa gandij

perfnaa aint intrinaeea mentfa noatre » poatquam fanie eloqalo pr^
eonaniia qne nltiaaimia landibua effbrt nameu vestram , et regalia

preerolnende mageatate yeraeiter intellexinius, quod Pragam venire

debeatia reatri regni sollum gubernantes , nec calamns sua poaaet

designare industria, nec doctiiuque liugue facundia enarrare. Spe«
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nmm 9mm ex regaU veatra pMouia, qvod divine menmie
berans pleaitodo qoe de infloeBtia sue bonitads donaria mvaificeatia

tBieuifiieiiDpertitiir, nostre trikulaoioaia iomemor eaae non debeat^

dwn ex Teatro adueata naUloa kesitaeioiiis atimaUs agitati Ife-

mHer apeNOitis, quad Testre serenitatis magnifieencia , de nostra-

rum ajngustiariim niiiltimodis pressuris, qiias ob vestrani patimur et

paääi sumus absenciam, »[limurn gerere debeat conpassiuuro, nos et

eenobiom nostrum, quod ad pi eseiis multiniode pestifere paupertaiis

sarcina demolitur, largiüuis donacionum subsidijs confouendo, cum

autem üequalibet persona que nobis et iiostro cenobia Tioleoieiani

Miferre attatart debeamus coram regie maiestatis eulmine quenilari,

Tt regalia oeaaara iudieij violeacte inetan impoiiat, et habeoia Mutieie

eieaam refranet aoxioa awferbonnii» Teabre aeMaitatia negaifieeBeia

UM ane meotia aBaritadine refieronoa in plamtodtae laerinanuii

eaafiiflreatoa» qaed tatia etc.

C. Item querela eapitali ad prineipem anper in?*

eanaiodia illatia eeeleaie Ipaornm'), Sereniaaiaio domine

ele. Daeanua ete. dieram longitadinem eum glerie ae eznltacionis

augmento, innouatur quasi iugiter matris riostre sancte aquilegiensis

ecclesio dolor et noster, ex eo quoU nondum cicatricilms antiquis

ohductis, plage sibi crudeles, eo durius, eo profundius, quo recen-

cius inferatur , et dum expectaret consolacionis optate remedia, deso-

lacionis incommoda et confusionis perpetue cogitur prochdolor amara

aeatire. Ita quod non coaeedatur ei ad tempus uel ad horam modieam

respirnre. Saoe paat flabfleflü obitum recolende mamarie domini noatri

G.^} patriarebe, quem sub amaritndiaia malte memoria deflere eem«

pdlimur, plaeuit Yeatre reuereneie ad aoatrarum auppbeaeioaua

laatamiiam eeelesiam ipsam cum fidelibua et iuribus ae bonoribua ama

generoae ae pie aiueipore sub Testre proteetioDia eüpeo et tutela per

qoed eeelesia eadem pro firmo aperauit eteredidit» a tribulatioBum

tamultu resurgere et ad necessarie quietis partum de tempestatum

naufrag-io peruenire. Sed ecce quud doleiites et inuiti referimus,

IluctiJnis conti II 110 luibationis inuoluitur, et inter vndosas procellas

fere despei ata cogitur naufragari, dum vir nobilis. AI. comes Goricie

1269 KWMChen 8. und 23. Septonbttr.

Gregor de MonteloDiO i isaa.
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qni dietam eeeleniain velut matrem et dominum eimctis deberet hono-

rlbos reuereri, tarnquam svreulos de radicis amaritiidine pullolanset

ermia inaatiabilia ipains ecclesie interiora ooirodens speeialitcr

poatquam maieataa regia sab aao tatannine auacepit eccleaiam niaino»

rafam, poaseaaiones bona iura ipsias eedesie» que idem domiima pa-

triarcha tempore sui obitua prent est publienm in sua lennit et habnlt

potestate In dinenia loeia prent Tolnit, oecupauit, aaaerens pnblioe ae

de vestra conscientia hoc fecisse, et habere a Testra ^ratia »peciali,

quod <niidem credere noluiuus nec valeinus cum minqiiaia in nostro

possit i-ailere animo, (}uod regalis excellencia iura ipsius ecclesie sub

fauoris sui presidio minui paciatur, sed pocius procurot aiigeri, cuius

prctfxtn etiam alij plures alia loea ot hoiia ecclesie prrdicto imlebite

oeeiipauerint et detinent occupata. Necnon prouidum et discretum

magistrum H. prepositum renerabilem Tieedeminum patriarehatoa

aqnil^ensis vestrum in foro Juiij Tiearium generalem» coins ante-

eeasores existentes in uice-dominatus oflicio lieet respeetn ipsitta fo«

rent in publice velut puiuia enguna bona omnia predicta Tirililar

defenderunt, preenm instantia et aelidtndtnmn atudija indncere pee-

sumufl, Tt dictum cemitem et alios ob huinsmodi deleneionibua reei-

lire et ad reatitudonem eempellant ipaorum nosque oceaaione aue

diaairoulacienis et paciencie, pro reaerencia nominia yestri et

bonoria, precedere non eligimua ad defenaionem Tirium'), prediis

tornm que de die in diem dampnabiliter dispendnntnr, quantum-

cunque doleamus ex corde, quod diclus comes el alij per hoc uomen

vestrum grauiter inhonorant. verum qiiia eeolfsia meniorata post

deum nulluni nisi vos dcfensurem habet ad presens, et in maiestatis

Yostre potcst;!t<» finf^itnr anchora sue spei, ecce cum cadem lacrima-

bilitcr inplorante, nos fideies eius et tilij deuotissime supplicamus;

quatenus prouidentcs si placeat, honori vosfro regio specialiter in

hac parte t aepcdictam eeclesiam de Testre defensionis clipeo confi-

dentem, neu permittentea sie dampnabiliter omnino subinngi, memorato

Ticario veatro, dare dignemini speciabilibua literia in mandatia, vt

bona iura posaeasionea quascnmque, et vbleumque dieta eccleaia in

ana tenuit tempore obitua dicti domini 6. patriarebe» posaedit el

babnit potestate ad iua et proprietatem ipaina ecclesie reuocare, non

I) aie. (wBlir»ch«fBlleh i«riiiai).
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differat, contra illieitos detentores ipsiug, cum Testri fauoris atixflio

si neeeasarie Aierit procesmua, alioquis reliqoias qne de pannosia

et ratimit Teatibus ipsiua eeclesie remanseruat si paulit^per occupari

eontiDget, quod ipsa cum multorum obprobrio et eiiu eonflisione per-

petua ae prorsua senciet denndatanif Ucet yilis status terre fori Julij

per gratiam dei et vcstrjini salubri trauquillitate gaudeat et quiete,

sepefati iuagistri, H. ihligcuüa et studio procurante. Datum etc.

CI. Item querela super ablacione rerum et Cap-

tin i täte. Ad magnitudinis yestre prestantiam, qiierel;»m grauem mi-

per ex parte tidis ciuii», pro quo etiam dominus noster dux talis speciaUter

scripsit, aceeptam deducimus continentem, quod cum ipse pro suia

negacionibus prope ciuitatem yestram talem securum se putaret ince-

dere, quidam predoaea rebus et bonis ipsius Tiolenter ablatis» eun-

dem ad sua domicilia seu munieiones maucipatom adduiissent, adhue

aub carcerali custodia captiuum retmentes quo circa maguifieeucie

vestre gratiam pro ipso et com ipso petimua, omni quo possumus

studio et affectu fiducialiter exorantes, quatenus; vt dictus eiuis ab

hniuamodi captioitate soluatur, restitutione ablatorum subsequente

intuitu iusticie, quam diligere ac sequi in omnibus vestra solet subli-

mitas, et ex industria noljilis modestie quodammotlo ;ulhoc tenetur,

misericorditer digneiniui soUicitari. Ita quod exinde apud deum

et hüniiiies, dignis mereamiui commendari laudibus, et dictus do-

minus noster dux constantis fidelitatis et fidelis eonstancie obse-

quia condignis prosequatur retribucionibus , nosquo reddamur vobia

ad queuls bcneplacita et mandata specialiter obUgati. Datum etc.

Cli. Sic Tidue et pupiili qnerelaa ad prineipem
deferunt

CHI. Pro violencia bominibua illata, eos spoli-

ando.

CIV. Sic prelatus scribit infeodato ab eeclesia

sua yt subditos suos non molestet et ablata restituat.

Ch. dei graeia etc. cum sincere dileccioriis alVoctu plenitudinem

omnis honi. Vestre nobilitati iiisinuainu.s arauiler conquereiido quod

quidam c\ vestris subditis ei (auloribiis dv tali loco nostris subditis

seu hominibus circa Castrum uuslrum tale in viilis el aiibi certum-

quamque morantibus diuersas moiestias seu iniurias interunt et bac-

tenus intulerunt, ipsis res et bona sua temere auferendo. Quapropter

yestram nobilitatem quantum possumus rogitamus, quatenus dictos
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vestros subditos et fautores, in fide qna nobia et ecclesie nostre tene*

inini ad hoc efficaciter inducatis, vt ab buiusmodi molestacionibus et

iniurijs deinceps prorsos desiatant, et ablata nostris hominibus rMti-

tuant et assignent, vt in hoe Testram nobilitatem et fidelitatem re-

commendatam specialiter babeamus.

Liter« petitorie r«eoiiiiii««diiion«a, teu promotorie pro
benefieiit et elijs rebus, et reeeptiooes in feuorem« et de

•tat« amtcorvm et gratiaram aeeionea.

CV. Petitio ad papam pro aliqno caso discu-

eiendo. Beatissinio ac pijssimo domino ac patri sacrosancte Ro-

mane ac vniucrsalis ecclesie 'summo pontifici etc. Juita Romanorum

decreta pontifieum omnis arobiguitaa qnestionum Romane eedesie

.yelut capiti est deferenda. Qnaproptw id dubietatis qned nnper

apttd nos ceroitor acddisse apoatoUeia dnximus anribna intimare^

cum qnedam nobilis dam eoneepit et peperit infantem maacvlinum

et rerecmidie rubere perfiisa, ipsum euldam mulieri ante yaluam

eedesie exponendom reeommisit, quem dia matrona petens eede-

dam orationis causa eomperit, et misericordia mota ipsum ad bespi*

dum conferendo tamquam proprium contiocauit, donec tempore de-

bito illum literis fradidit edocendo, qui boiic iuditlis adolescens,

bonis nvoribiis adunintiis. siriuulds qT'.uliis ordnmni ascendcndo,

tandem pres[)iterium esl üdeplu.s. Tenipurc vero succedenti dum ab

hac vita eiuigrassot, venit muliereula que ante portas ipsum ecclesie

coHocarat, absque regeneraeionis lauacro, cundem recessisse reci-

tabat, de cuius aniine saiuacione dissidentes sententie sunt exorte.

Alü namque eum in fide catholica accesserit ipsum aiunt esse salua-